

FORSKNINGSUTVALGET
Universitetet i Bergen

Arkivkode:

FU-sak: 24/10

Sak nr.:

Møte: 28.09.10

Fremstilling til Dr. Philos graden flere ganger innenfor samme fagområde

Det psykologiske fakultetet har mottatt en søknad m/ avhandling om fremstilling til dr.philos. for andre gang i løpet av få år. Vedkommende fremstilte seg første gang i 2006 og fikk da godkjent avhandlingen etter disputas på vanlig måte. Den nye avhandlingen er et omfattende upublisert manuskript i form av en monografi.

Reglementet har ikke tatt høyde for en slik utvikling - og selv om det er uvanlig så kan det heller ikke utelukke at personer som ønsker det kanskje også kan fremstille seg både 2 og 3 ganger for å oppnå doble grader.

Fakultetet påpeker at det ofte er arbeidskrevende saker å håndtere og at mye tid medgår til å administrere dr. philos.-komiteer og for de som sitter i slike komiteer bl.a. fordi de innleverte avhandlingen er ofte store upubliserte monografier - gjerne på 400-600 sider. Det råder en viss usikkerhet om hvorvidt fakultetet får belønningsmidler - eller om dette kommer i samme kategori som "gjentak" av studiepoeng – dvs. ingen uttelling for fakultetet.

Forskningsdirektørens kommentarer

Forskningsavdelingen har under sin behandling av saken bedt Kollegiesekretariatet om avklaring av spørsmålet om det eventuelt vil være i strid med gjeldende reglement å fremstille seg for dr.philos. graden flere ganger innen samme fagområde, forutsatt at det innleverte arbeidet tilfredsstillende faglige kriterier for tildeling av graden.

Kollegiesekretariatet kom til det at neppe er reglementsmessig grunnlag for å avvise søknaden, men at spørsmålet om fremstilling til disputas må basere seg på en vurdering i relasjon til forskriftens § 3 og de krav som der er satt opp om avhandlingens innhold i forhold til andre arbeider og må i tilfelle behandles som en helt ny og uavhengig grad. Forskningsavdelingen legger dette til grunn.

Etter Forskningsavdelingens oppfatningen kan Det psykologiske fakultet starte arbeidet med den innleverte avhandlingen på vanlig måte. Forskningsavdelingen er videre av den oppfatning at Det psykologiske fakultet vil få belønningsmidler på vanlig måte for avlagt grad.

Spørsmålet om hvorvidt det er ønskelig at reglementet skal inneholde bestemmelser som regulerer muligheten for fremstilling til dr.philos. graden flere ganger i samme fagområde, er ikke nærmere vurdert i denne omgang. Forskningsavdelingen vil avvente eventuelle innspill fra Forskningsutvalget.

Saken legges med dette frem til utvalget for drøfting.